

**Decolmatarea albiei raului
RAUT de la hotarele UTA B?
hrinesti pana la lacul de
acumulare a apei Floresti.
PC0+00 + PC95+50**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2

Amenajari de teren. Profilul longitudinal al raului Raut.

Valoarea de deviz 3 761 058,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Amenajari de teren				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	14 325,000 0	2,312 0,000	33 126,562 0,000
2	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	14 325,000 0	128,200 23,200	1 836 465,00 0 332 340,000
3	TsH97A	Udarea la adincime prin hdrofereza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	buc	14 325,000 0	31,525 6,400	451 595,625 91 680,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 148,7500	6,960 0,000	14 955,300 0,000
5	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut	10,7400	350,000 0,000	3 759,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 339 901,4 87
		Total Amenajari de teren Inclusiv salariu				2 339 901,48 7

1	2	3	4	5	6	7
						424 020,000
		<i>Total</i>	Lei			2 339 901,4 87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 339 901,48 7 424 020,000

		Total	Lei	2 339 901,48
		Asigurari sociale	24 %	101 764,80
		TOTAL		2 441 666,28
		Transportarea materialelor	10 %	152 024,06
		TOTAL		2 593 690,34
		Cheltuieli de regie	14 %	363 116,65
		TOTAL		2 956 806,99
		Beneficiu de deviz	6 %	177 408,42
		TOTAL		3 134 215,41
		Taxa de valoare adaugata	20 %	626 843,08
				3 761 058,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		424 020,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Decolmatarea albiei raului
RAUT de la hotarele UTA B?
hrinesti pana la lacul de
acumulare a apei Floresti.
PC0+00 + PC95+50**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2
Amenajari de teren. Profilul longitudinal al raului Raut.

Valoarea de deviz 3 761 058,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5 300,2500	80,00	424 020,000
		Total manopera				424 020,00

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	716,2500	22,50	16 115,625
2.	2830127303001	Arbori	buc	15 041,2500	100,00	1 504 125,000
		Total materiale de construcții				1 520 240,62

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	179,0625	185,00	33 126,562
2.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	10,7400	165,00	1 772,100
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1 146,0000	300,00	343 800,000
4.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	10,7400	185,00	1 986,900
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	49,8510	300,00	14 955,300
		Total utilaje de construcții				395 640,86

Total	Lei	2 339 901,48
Asigurari sociale	24 %	101 764,80
TOTAL		2 441 666,28
Transportarea materialelor	10 %	152 024,06
TOTAL		2 593 690,34
Cheltuieli de regie	14 %	363 116,65
TOTAL		2 956 806,99
Beneficiu de deviz	6 %	177 408,42
TOTAL		3 134 215,41
Taxa de valoare adaugata	20 %	626 843,08

Total deviz:

3 761 058,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Decolmatarea albiei raului RAUT de la hotarele UTA B?hrinesti pana la lacul de acumulare a apei Floresti. PC0+00 + PC95+50

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Amenajari de teren				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,312 0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	185,00	2,31
2	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			128,200 23,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	100,00	105,00
3	TsH97A	Udarea la adincime prin hdrofereza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	buc			31,525 6,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	80,00	6,40
	1212121212121	apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,0800	300,00	24,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
5	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut			350,000 0,000
	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	165,00	165,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	185,00	185,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.